CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 81/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando construção de lombada em

estrada da Localidade de Ribeirão de Baixo, mais precisamente em frente à casa do senhor Alvir

Tomas.

Justificativa

A construção da referida lombada se faz necessária tendo em vista o grande tráfego de

veículos na estrada, pois há a entrada para granjas, bem como a entrada e saída de máquinas agrícolas.

A alta velocidade dos carros que nela trafegam pode ocasionar acidentes. Há o ponto de ônibus escolar,

o que pode colocar em perigo as crianças que ali aguardam o embarque.

Já haviam duas lombadas no local citado, mas as placas de sinalização foram retiradas

para serem refeitas e as lombadas acabaram sendo desmanchadas pela patrola.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 10 de dezembro de 2018.

Alvir Tomas